ապրանքագիտական եզրակացությունները, խնդրել է փոխհատուցել 2025 թվականի 

հոկտեմբերի 24-ին Ալեք Մանուկյան փողոցի թիվ 4/3 հասցեի մոտ ծառն արմատախիլ լինելու 

և «Nissan Kicks SR 1,6» մակնիշի «01 CC 050» հաշվառման համարանիշի ավտոմեքենայի վրա 

ընկնելու արդյունքում պատճառված վնասը, որը կազմում է 577.000 (հինգ հարյուր 

յոթանասունյոթ հազար) ՀՀ դրամ: 

2025 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ Դ-145094-25 դիմումին կից ներկայացվել է 

«Փորձագետների միություն» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերության կողմից 

2025 թվականի նոյեմբերի 4-ին տրված՝ ավտոմեքենային պատճառված վնասի գնահատման 

թիվ Գ-25/006 եզրակացությունը, որի ապացուցողական նշանակության վերաբերյալ

[...]

ՎՊ-25-244-ԱՊ ապրանքագիտական եզրակացության համաձայն՝ «Nissan Kicks SR 1,6» 

մակնիշի «01 CC 050»  հաշվառման համարանիշի ավտոմեքենայի վրա ծառն ընկնելու 

արդյունքում առաջացած վնասվածքների հետևանքով սեփականատիրոջը պատճառված 

նյութական վնասի չափը կազմող 577.000 (հինգ հարյուր յոթանասունյոթ հազար) ՀՀ դրամը, 

ինչպես նաև 160,000 (մեկ հարյուր վաթսուն հազար) ՀՀ դրամ գումարը, որպես խախտված 

իրավունքի վերականգնման նպատակով կատարված ծախս,  փոխհատուցել Գագիկ 

Մանուչարյանին:  

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում այն ստանալու հաջորդ օրը: 

4.Սույն որոշումը կարող է վարչական կարգով բողոքարկվել Երևանի քաղաքապետին